
UCHWAŁA NR XLIII.           .2014 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
z dnia  22 stycznia 2014 r. 

 
w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku 

przyznawane pod warunkiem zwrotu w części lub całości w ramach zadań własnych 
gminy 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Osobie albo rodzinie, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach – w szczególności 
osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym, lub niepełnosprawnym może być przyznana 
pomoc w postaci posiłku, pod warunkiem zwrotu części lub całości  wydatków na pomoc 
rzeczową. 
 

§ 2. Osoba, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, jest zobowiązana do zwrotu 
części lub całości kwoty wydatków na pomoc rzeczową na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: 
 

 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
  

Wysokość dochodu w 
odniesieniu do 

kryterium 
dochodowego 

ustalonego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 dla osób samotnie 
gospodarujących 

Procentowa wysokość 
zwrotu udzielonej 
pomocy dla osób 

samotnie 
gospodarujących 

Wysokość dochodu w 
odniesieniu do 

kryterium 
dochodowego 

ustalonego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 dla osób w rodzinie 

Procentowa 
wysokość zwrotu 

udzielonej pomocy 
dla osób 

gospodarujących w 
rodzinie 

do 150% Bezpłatnie do 150% Bezpłatnie  
150%- 160% 10% 150% - 160% 10% 
160% – 170% 20% 160% - 170% 20% 
170% – 180% 30% 170% - 180% 30% 
180% – 190% 40% 180%- 190% 40% 
190% – 200% 50% 190% - 200% 50% 
200% - 210% 60% 200% - 210% 60% 
210% - 220% 70% 210% - 220% 70% 
220% - 230% 80% 220% - 230% 80% 
powyżej 230% 100% powyżej 230% 100% 


